REQUERIMENTO  Nº         /2019
Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:
Os (as) Vereadores (as) subscritores (as) do presente requerem que seja aprovado este Requerimento, ao fim que se apurar algumas informações junto ao Poder Executivo do Município de Arapongas, sobre os Loteamentos que estão irregulares:
1º - Onde ficam estes Lotes Irregulares (documentação comprovatória )?
2º - O que falta para Regular estes Loteamentos (documentação necessária )?
3º - Quando foram lançados estes Loteamentos (documentação comprovatória )?
Pois na Sessão Ordinária da Câmara de Vereadores de Arapongas do dia 08 de Abril de 2019, o senhor Vice Prefeito e Secretário de Obras, Transportes e Desenvolvimento Urbano Jair Milani, citou que existem 9 (nove) terrenos irregulares em nosso Município e por isso solicitamos mais esclarecimentos no sentido de sanar toda e qualquer dúvida, sobre este determinado assunto.
  Sendo assim, contando com o apoio de Vossas Excelências para assunto de fundamental importância, pede e espera a aprovação unânime dos nobres pares.
N. termos,
Pede aprovação e encaminhamento.
Arapongas, 16 de Abril de 2019.

Vereadores:

ADAUTO FORNAZIERI                   ADEMIR GALLO ESPLENDOR

AROLDO CESAR PAGAN              ANGÉLICA FERREIRA

CLEIDE AMALFE BISCA                FERNANDO HENRIQUE OLIVEIRA

REIVALDO DOS SANTOS